Per fidem Vincentij [Sergij] Regij Conservatoris Regalium Regrör. quinternionum Regiæ Camerae Summaria constat qual[e] in quinternionum 80. al 55 reperitur reg[ist]ratum Privilegium Regij assensus expeditum per Ill.^m et Ex.^m Ducem de Alcala ad pñs in pñtis Regni Suae Regiæ, et Captolica M.^{tis} Vice Regem, Locum.^{tem} et Cap.^m

A 13 novembre 1604 Carlo Mormile denuncia la morte di Antonio suo Padre morto a' 23 Novembre 1603 per le Terre di Marzano e Marzanello. In petit. relevior. 2. fol. 32 - Et a 3 Dicembre 1604 fu significatorio salva informatione capienda in d. 504.4.17. In Significatoriarum relevior. 38. fol. 74.

In anno 1609 a' 12 di Agosto si presta il R. Assenso alla refutazione fatta per Marcello Mormile figlio secondogenito del q.^m Antonio a Carlo Mormile suo Fratello con il consenso di Mutio figlio primogenito delle Terre di Marzano, Vairano, e Marzanello in Terra di Lavore. Q. 40. fol. 215 a t°.

A' 24 di luglio 1609 si presta il R. Assenso alla donazione fatta per Mutio Mormile a Marcello Mormile suo fratello prossimo et immediato successore delle Terre di Marzano, e Marzanello, et Vairano, atteso Antonio loro comune Padre che le Terre di Marzano, (Marzanello) e Vairano per esso comprate per d. 97 mila Muzio suo primogenito non avesse possuto pigliare possessione di quelle se prima non avesse fatto deposito di detti d. 97 mila, e perché non volle fare detto deposito, perciò fece la detta renuntia. In Q. 41. fol. 24.

In anno 1617 si presta il R. Assenso alla vendita facienda della Terra di Marzano per Carlo Mormile a Marcello Mormile suo Fratello. Q. 57. fol. 77. a t°.

In anno 1629 Marcello Mormile intende vendere la detta Terra di Marzano a D. Andrea Laudato per d. 44010.1.10, e se li presta il R. Assenso supra contractu faciendo. Q. 80. fol. 155 - per Marzanello detto Q. 80. fol. 171 a t°.

Gñalem, sub datum in Regio Palatio Neap. Die decimo Sep.^{mo} men.^{8bris} 1629, prestiti nomine p.^{tae} Sue M.^{tis} super libera venditione facienda per Marcellum Mormilem D. Andreae Laudati Militi Ord.^{nis} Calatrane (sic) ordinato vocari in Maiorasco Instituto Augustinum Laudatum virtute In.^{stri} Foundationis ditti Maioraschi rogati manu Notarj, seu in Curia q.^m Notarj Anelli de Marini ut asseritur, Terre Marzani, Prov.^e terrae Laboris, cum [...] villis, seu casalibus habitatis, et inhabitatis, castro seu fortellitio, vaxallaggio, redditibus vaxallorum, pheudis subpheudis, decimis, servitiis, bonis, membris, et [...] banco Justicie, et cognitione primarum causarum (...).».